
ISSN 0867-289 X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OSTROŁĘCKIEGO
Ostrołęka, dnia 29 października 1993 roku Nr 12

Treść: R_o z_g_o_r_z_ą_d_z e_n_i a:

poz.
48 - Rozporządzenie Nr 4/93 Wojewody Ostrołęckiego z dnia

21 września 1993 roku w sprawie zwalczania zarazy 
cieszyńskiej świń na terenie województwa ostrołęckiego.. str.^5

49 - Rozporządzenie Nr 5/93 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
27 września 1993 r. w sprawie zwalczania zarazy cieszyń- 
skiej świń na terenie województwa ostrołęckiego ........... . ,.stru>

50 - Rozporządzenie Nr 6/93 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
14 października 1993 r. w sprawie zaliczenia drogi do 

, 218kategorii dróg gminnych................. ....................... ..str.

51 - Rozporządzenie Nr 7/93 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
21 października 1993r. w sprawie zwalczania zarazy cie
szyńskiej świń na terenie województwa ostrołęckiego....str. 219

P o__r_o_z_>u_m_i_e_n i_a :

52 - Porozumienie zawarte w dniu 4 sierpnia I993r. pomiędzy
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wyszkowie a Zarządem
Gminy Tłuszcz reprezentowanym przez Burmistrza Gminy...str. ^22

U c__h w_a ł :

53 - Uchwała Nr XXVIII/99/93 Rady Gminy w Długosiodle z dnia
30 lipca 1993 r. w sprawie uchwalenia miejscowego ogól
nego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Długo
siodło oraz zatwierdzenia programu wykorzystania gruntów 
rolnych i leśnych przeznaczonych na cele nierolnicze do 
czasu wyłączenia ich z produkcji rolnej i leśnej .............str. 224



213

poz. 48

Rozporządzenie Nr 4/93
Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 21 września 1993 roku

w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń 
na terenie województwa ostrołęckiego.

-Na podstawie art. 2 i 26 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych / Dz.U. Nr 77,poz. 673 z późniejszymi zmianami/ 
i §§ 11-13, 16-23 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 6 grudnia 1948 roku o włączeniu zarazy cieszyńskiej 
świń do chorób podlegających obowiązkowi zgłaszania i o zwal
czaniu tej choroby / Dz.U. Nr 61,poz. 479 / oraz art. 20 ust.1, 
pkt 1, art. 21 i art. 25 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o tere
nowych organach rządowej administracji ogólnej / Dz.U. Nr 21, 
poz. 123/ zarządza się, co następuje:

§ 1.

Do okręgu zapowietrzonego zarazą cieszyńską świń zalicza się 
miejscowość Kraszew Nowy, a do okręgu zagrożonego miejscowości: 
Kraszew Stary, Dobrzyń, Rasztow i Klembów gm. Klembów.

§ 2.

W zagrodach zapowietrzonych podlegają wybiciu świnie chore 
i ewentualnie podejrzane o zarażenie. Ubój dozwolony jest 
w zagrodzie posiadacza lub rzeźni sanitarnej wymienionej 
w § 6 niniejszego rozporządzenia.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zarazą cieszyńską świń 
zakazuje się aż do odwołania :



214

1 • Wydawania świadectw miejsca pochodzenia zwierząt dla 
trzody chlewnej bez uprzedniej; pisemnej zgody Rejonowego 
Lekarza Weterynarii.

2. Dokonywania obrotu trzodą chlewną i mięsem.
3. Dokonywania uboju domowego trzody celem spożycia we 

własnym gospodarstwie domowym bez uprzedniej zgody 
państwowego lub upoważnionego lekarza weterynarii.

4. Wyprowadzania lub wywożenia trzody chlewnej do innych 
celów / krycie macior, wystawy, pokazy itp/.

§ 4.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zarazą cieszyńską 
świń zakazuje się odbywania spędów i zakupów obwoźnych 
trzody chlewnej bez zgody właściwego terytorialnie Rejonowego 
Lekarza Weterynarii.

§ 5.

1. Zobowiązuje się Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii do 
spowodowania dokonywania w okręgu zapowietrzonym i zagro
żonym jednorazowego przeglądu stanu zdrowia trzody chlewnej 
przez państwowego lub upoważnionych lekarzy oraz sporzą
dzenia szczegółowego spisu trzody.

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Klembów do dokonywania 
sukcesywnego spisu zgłaszanych do sprzedaży tuczników 
pochodzących z okręgu zapowietrzonego i przekazywanie 
tego spisu Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Wyszkowie.

§ 6.
Wyznacza się rzeźnię sanitarną w Zakładach Mięsnych SA
w Ostrołęce do prowadzenia uboju sanitarnego i zakład uty
lizacyjny w Krasnosielcu do odbioru i unieszkodliwiania zwłok 
zwierząt padłych lub zabitych z powodu zarazy cieszyńskiej świń.



 215

§ 7.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii i Wójtowi Gminy w Klembowie.

§ 8.

W wypadku nie wykonania postanowjaó niniejszego rozporządzenia, 
w stosunku do zobowiązanych wdrożone zostanie postępowanie 
egzekucyjne w administracji, niezależnie od odpowiedzialności 
przewidzianej w art, 98 wymienionego na wstępie Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r.,

§ 9.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwycza
jowo przyjęty i obowiązuje do odwołania oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

w.z. WOJEWODY
mgr inż. Stanisław Kubeł 
WICEWOJEWODA

Poz. 49

Rozporządzenie Nr 5/95 
Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 27 września 1993 r.

w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń na terenie 
województwa ostrołęckiego.

Na podstawie art. 2 i 26 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych / Dz.U. Nr 77,poz. 673 z późniejszymi zmianami/ i §§ 11-13, 
16-23 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia
6 grudnia 1948 roku o włączeniu zarazy cieszyńskiej świń do 
chorób podlegających obowiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej 
choroby / Dz.U. Nr 61,poz. 479/ oraz art. 20 ust.1, .pkt 1,art.21 
i art. 25 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach



216«m am

rządowej administracji ogólnej / Dz.U. Nr 21,poz. 123/ zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Do okręgu zapowietrzonego i zagrożonego zarazą cieszyńską 
świń zalicza się miejscowość KRUSZĘ gm. Klembów.

§ 2.

W zagrodach zapowietrzonych podlegają wybiciu świnie chore
i ewentualnie podejrzane o zarażenie. Ubój dozwolony jest 
w zagrodzie posiadacza lub rzeźni sanitarnej wymienionej 
w § 6 niniejszego rozporządzenia.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zarazą cieszyńską świń 
zakazuje się aż do odwołania:

1. Wydawania świadectw miejsca pochodzenia zwierząt dla 
trzody chlewnej bez uprzedniej pisemnej zgody Rejonowego 
Lekarza Weterynarii.

2. Dokonywania obrotu trzodą chlewną i mięsem.
3. Dokonywania uboju domowego trzody celem spożycia we własnym 

gospodarstwie domowym bez uprzedniej zgody państwowego lub 
upoważnionego lekarza weterynarii.

4. Wyprowadzania lub wywożenia trzody chlewnej do innych celów 
/ krycia macior, wystawy, pokazy itp./.

§ 4.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zarazą cieszyńską świń 
zakazuje się odbywania spędów i zakupów obwoźnych trzody 
chlewnej bez zgody właściwego terytorialnie Rejonowego Lekarza 
Weterynarii.



- 217 

§ 5.

1. Zobowiązuje się Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii do 
spowodowania dokonania w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
jednorazowego przeglądu stanu trzody chlewnej przez 
państwowego lub upoważnionych lekarzy oraz sporządzenia 
spisu trzody.

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Klembów do dokonywania 
sukcesywnego spisu zgłaszanych do sprzedaży tuczników 
pochodzących z okręgu zapowietrzonego i zagrożonego
i przekazywanie tego spisu Rejonowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Wyszkowie.

§ 6.

Wyznacza się rzeźnię sanitarną w Zakładach Mięsnych S.A.
w Ostrołęce do prowadzenia uboju sanitarnego i zakład 
utylizacyjny w Krasnosielcu do odbioru i unieszkodliwiania 
zwłok zwierząt padłych lub zabitych z powodu zarazy 
cieszyńskiej świń.

§ 7.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Leka
rzowi Weterynarii i Wójtowi Gminy w Klembowie.

§ 8.
W wypadku nie wykonania postanowień niniejszego rozporządzenia 
w stosunku do zobowiązanych wdrożone zostanie postępowanie 
egzekucyjne w administracji, niezależnie od odpowiedzialności 
przewidzianej w art. 98 wymienionego na wstępie Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r..



218

§ 9.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób 
zwyczajowo przyjęty i obowiązuje do odwołania oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

w.z. WOJEWODY
mgr inż. Stanisław Kubeł

WICEWOJEWODA

poz. 50

Rozporządzenie Nr 6/93
Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 14 października 1993r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1935 r. o drogach publicznych / Dz.U. Nr 14,poz. 60 z późn.zm./ 
w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej / Dz.U. 
Nr 21, poz. 123 z późn.zm. / po zasięgnięciu opinii Rady Gminy 
w Jednorożcu rozporządza się, co następuje:

§ 1.

Zalicza się drogę oznaczoną w planach geodezyjnych numerem 136 
położoną we wsi Ulatowo-Pogorzel,gm.Jednorożec do kategorii 
dróg gminnych.
Drodze nadaje się numer ewidencyjny 2814018.

§ 2.

Rpzporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

WOJEWODA
mgr Stanisław Podmostko



219

poz. 51

Rozporządzenie Nr 7/93
Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 21 października 1993 r.

w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń na terenie 
województwa ostrołęckiego.

Na podstawie art. 2 i 26 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych / Dz.U. Nr 77,poz. 673 z późn. 
zm./ i §§ 11-13, 16- 23 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 6 grudnia 19^8 roku o włączeniu zarazy 
cieszyńskiej świń do chorób podlegających obowiązkowi zgła
szania i o zwalczaniu tej choroby / Dz.U. Nr 61,poz. ^79 / 
oraz art. 20 ust.1 pkt 1, art. 21 i art. 25 Ustawy z dnia 22 mar
ca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
/ Dz.U. Nr 21,poz. 123 / zarządza się, co następuje:

§ 1.

De okręgu zapowietrzonego i zagrożonego zarazą cieszyńską 
świń zalicza się miejscowość MICHAŁÓW gm. Klembów.

§ 2.

W zagrodach zapowietrzonych podlegają wybiciu świnie chore 
i ewentualnie podejrzane © zarażenie. Ubój dozwolony jest 
w zagrodzie posiadacza lub rzeźni sanitarnej wymienionej 
w § 6 niniejszego rozporządzenia.



220

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zarazą ciesayńską
świń zakazuje się, aż do odwołania :

1• Wydawania świadectw miejsca pochodzenia zwierząt dla trzody 
chlewnej bez uprzedniej pisemnej zgody Rejonowego Lekarza 
weterynarii.

2. Dokonywania obrotu trzodą chlewną i mięsem.

3. Dokonywania uboju domowego trzody celem spożycia we własnym 
gospodarstwie domowym bez uprzedniej zgody państwowego
lub upoważnionego lekarza weterynarii.

4. Wyprowadzania lub wywożenia trzody chlewnej dla innych 
celów / kryciia macior, wystawy,pokazy itp./«

§ 4.

V/ okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zarazą cieszyńską świń 
zakazuje się odbywania spędów i zakupów obwoźnych trzody 
chlewnej bez zgody właściwego terytorialnie Rejonowego Lekarza 
Weterynarii.

§ 5.

1. Zobowiązuje się Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii do spo
wodowania dokonania w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
jednorazowego przeglądu stanu zdrowia trzody chlewnej przez 
państwowego lub upoważnionych lekarzy weterynarii oraz 
sporządzenia szczegółowego spisu trzody.

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Klembów do dokonywania sukce
sywnego spisu zgłaszanych do sprzedaży tuczników pochodzących 
z okręgu zapowietrzonego i zagrożonego i przekazywanie teg® 
spisu Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Wyszkowie.



221

§ 6.

Wyznacza się rzeźnię sanitarną w Zakładach Mięsnych S.A. 
Ostrołęka do prowadzenia uboju sanitarnego i zakład uty
lizacyjny v/ Krasnosielcu do odbioru i unieszkodliwiania 
zwłok zwierząt padłych lub zabitych z powodu zarazy 
cieszyńskiej świń.

§ 7.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii i Wójtowi Gminy w Klembowie.

§ 8.

W wypadku nie wykonania postanowień niniejszego rozporzą
dzenia w stosunku do zobowiązanych wdrożone zostanie 
postępowanie egzekucyjne w administracji,niezależnie od 
odpowiedzialności przewidzianej w art. 98 wymienionego 
na wstępie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 roku.

§ 9.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób 
zwyczajów© przyjęty i obowiązuje do odwołania oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

Wojewoda Ostrołęcki
mgr Stanisław Podmostk®



222

poz. 52

Wyrażam zgodę:

Wojewoda Ostrołęcki 
mgr Stanisław Podmostks 
Ostrołęka, dnia A sierpnia 1993r.

Porozumi eni'e

zawarte w dniu 4 sierpnia 1993r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Wyszkowie a Zarządem Gminy Tłuszcz reprezentowa
nym przez Burmistrza Gminy.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
/ Dz.U. Nr 21,poz. 123 / zostaje zawarte porozumienie nastę
pującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Wyszkowie, jako rejonowy 
organ rządowej administracji ogólnej powierza a Zarząd Gminy 
Tłuszcz reprezentowany przez Burmistrza Gminy przyjmuje pro
wadzenie spraw z zakresu komunikacji na terenie gminy, w tym 
wydawanie decyzji, a w szczególności spraw wynikających z na
stępujących ustaw:

- z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo © ruchu drogowym 
/ jednolity tekst Dz.U. Nr 11, poz. 41 z I992r, z późn.zm./ 
określonych przepisami : art. 59 ust. 3, art. 60 ust.1 i 3, 
art. 62 ust. 1 i 2, art. 79 ust. 1, art. 90 ust. 6, art.91 
ust. 1i3,

- z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach / Dz.U. z 1989r«
Nr 52,poz. 310/ określonych przepisami : art. 26 ust. 1, art.30 
ust. 1, art. 31 - na wniosek odpowiednich organów PKP.



223

§ 2.

Burmistrz Gminy Tłuszcz reprezentujący Zarząd Gminy Tłuszcz 
wydaje decyzje administracyjne z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego w sprawach regulowanych wymienionymi 
ustawami.

§ 3.

Powierzone zadania Zarząd Gminy, reprezentowany przez 
Burmistrza Gminy, realizuje w ramach środków własnych.

§ 4.

1. Urząd Rejonowy zapewnia:
1/ tablice rejestracyjne dla wszystkich rodzajów pojazdów 

mechanicznych,
2/ druki ścisłego zarachowania.

2. Przekazywanie materiałów wymienionych w ust. 1 odbywać 
się będzie w formie protokólarnej.

§ 5.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 1993 r. , podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

BURMISTRZ
mgr Tadeusz Pietrzyk

KIEROWNIK URZĘDU 
mgr Eugeniusz Augustyniak

l



224

poz. 53

UCHWAŁA Nr XXVII1/99/93
Rady Gminy w Długosiodle 
z dnia 30 lipca 1993r.

w sprawie uchwalenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Długosiodło oraz zatwierdzenia programu 
wykorzystania gruntów relnychi leśnych przeznaczonych na cele 
nierolnicze do czasu wyłączenia ich z produkcji rolnej i leśnej.

Na podstawie art. 17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym / Dz.U. z 1989r. Nr 17,poz.99 
z późn.zm./ oraz art. 9 ust.3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych / Dz.U. Nr 11,poz, 79 
z późn.zm./ uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uchwala się miejscowy ogólny plan zagospodarowania przestrzennego 
gminy Długosiodło zawierający rysunek planu i tekst planu, 
stanowiący załącznik Nr 1X i 2X d® uchwały.

§ 2.

Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych i leśnych 
przeznaczonych na cele nierolnicze de czasu wyłączenia ich 
z produkcji rolnej i leśnej stanowiący załącznik Nr 3Xdo uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy



225

§ 4.

Traci moc Uchwała Nr Pm IV/12/88 Gminnej Rady Narodowej w Długo
siodle z dnia 28 grudnia 1988r. w sprawie uchwalenia miejsco
wego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Długosiodło oraz zatwierdzenia programu wykorzystania gruntów 
rolnych i leśnych przeznaczonych na cele nierolnicze do czasu 
wyłączenia ich z produkcji rolnej i leśnej / Dz. Urz. Województwa 
Ostrołęckiego Nr 10,poz. 168 z dnia 7 listopada 1989r./.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

x - nie publikuje się

Przewodniczący Rady Gminy
Marian Sikorski



226

'.'JYDAWCA: Wojewoda Ostrołęcki
REDAKCJA: Wyodrębniony Oddział Obsługi Prawnej w Wydziale Organizacji

i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, Plac Bema 3 
REDAKTOR NACZELNY: Barbara Wadyńska
Tłoczono z polecenia Wojewody Ostrołęckiego z dnia 27 października I993r« 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, Plac Bema 3




